
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

岩手県大船渡地方振興局

A157009

土石流

気仙川

気仙川

天風の沢（２）

岩手県気仙郡住田町世田米字天風



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（全体図）

渓流名 所在地

岩手県

調査年度 平成19年度

土　石　流　区　域　調　書

A157009 天風の沢（２） 岩手県気仙郡住田町世田米字天風渓 流 の 位 置 渓流番号

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

を超える区域

土石流により建築物に作

用すると想定される力が

50kN/m

2

以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域

土石流の高さが

1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

№20

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

0.802232000 10.58713000 9.171396000

0.814177000

天風の沢（２） 岩手県気仙郡住田町世田米字天風渓 流 の 位 置

平成19年度
A157009 渓流名

1.406150000 29.54886000 5.985910000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

)

1.222106000 23.96765000 6.597821000

1.239373000 25.45480000 6.531664000

0.783280000 14.12777000 9.356348000

0.798301000 13.42083000 9.209010000

0.797630000 12.76218000 9.215474000

0.798287000 11.75430000 9.209152000

9.08788400 9.059398000

0.816912000 8.85665400 9.034226000

0.818277000 8.74942700 9.021732000

0.827280000 8.14210700 8.940383000

0.820888000 8.26941200 8.997953000

0.841836000 7.39533700 8.812680000

0.843706000 7.31345800 8.796602000

0.858530000 6.74248900 8.671741000

0.863674000 6.57046200 8.629454000

0.872095000 6.31138700 8.561347000

0.882026000 6.03596300 8.482768000

0.973161000 4.36226500 7.839812000

0.000000000 0.00000000 0.000000000

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m
2

) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)


